
Na temelju članka 3. stavka 2. i članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti 

i izborne promidžbe ( „Narodne novine“, br. 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 96/16 i 70/17 ) i 

članka 22. Statuta Općine Plitvička Jezera ( „Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 

3/18 i 8/18), Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na 14. redovnoj sjednici održanoj dana 

27.02.2019.godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava proračuna Općine Plitvička Jezera za redovito financiranje 

političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Općinskog vijeća  

Općine Plitvička Jezera u 2019. godini 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se način raspoređivanje sredstava za redovito godišnje 

financiranje političkih stranaka i vijećnika izabranih s nezavisnih lista (nezavisni vijećnik) 

zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Plitvička Jezera. 

Sredstva za rad iz st.1. ovog članka osiguravaju se u Proračunu Općine Plitvička 

Jezera za 2019. godinu R 003, konto 381- Tekuće donacije u novcu političkim strankama u 

ukupnom iznosu od 85.000,00 kn. 

 

Članak 2. 

Pravo na financiranje iz članka 1. ove Odluke imaju političke stranke i nezavisne liste 

koje imaju najmanje jednog člana u Općinskom vijeću. 

Financijska sredstva iz članka 1. ove Odluke politička stranka i nezavisni član 

Općinskog  vijeća može koristiti isključivo za ostvarenje ciljeva utvrđenih programom i 

statutom političke stranke odnosno programom nezavisne liste. 

 

Članak 3. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos 

sredstava za svakog člana Općinskog vijeća tako da pojedinoj političkoj stranci ili pojedinoj 

nezavisnoj listi pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova u trenutku konstituiranja 

Općinskog vijeća Općine Plitvička Jezera. 

Ukoliko pojedini član (ili članovi) nakon konstituiranja Općinskog vijeća napusti ili 

promijeni članstvo u političkoj stranci ili nezavisni član pristupi političkoj stranci financijska 

sredstva koja se raspoređuju sukladno stavku 1. ovog članka ostaju političkoj stranci ili 

nezavisnoj listi kojoj je član pripadao u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se 

raspoređuju sukladno stavku 1. ovog članka, pripadaju političkoj stranci koja je pravni 

slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. 

 

Članak 4. 

Za svakog člana Općinskog vijeća Općine Plitvička Jezera utvrđuje se iznos sredstava 

od 6.340,00 kn. 

Za svakog člana Općinskog vijeća Općine Plitvička Jezera podzastupljenog spola 

pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog za svakog zastupnika 

odnosno naknada od  634,00 kn. 

 

 

 



Članak 5. 

Političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću Općine Plitvička Jezera 

raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu Općine Plitvička Jezera za 2019. godinu 

sukladno članku 4. ove  Odluke u iznosima kako slijedi: 

 

-Hrvatska demokratska zajednica-HDZ i Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević- HSP AS 

(5 vijećnika i 1 vijećnica) 

=38.674,00 kn 

-Kandidacijska lista grupe birača, nositelj liste Ante Kovač 

 - vijećnik Ante Bionda                                                                                = 6.340,00 kn  

 - vijećnik Marko Maračić                                                                            = 6.340,00 kn 

  - vijećnica Maja Miljanović                                                                       = 6.974,00 kn 

 - vijećnica Sandra Skender                                                                          = 6.974,00 kn 

-Samostalna demokratska srpska stranka- SDSS ( 2 vijećnika )                          = 12.680,00 kn 

-Socijaldemokratska partija Hrvatske- SDP, Hrvatska seljačka stranka- HSS i Hrvatska 

narodna stranka-HNS (1 vijećnica)                                                                         = 6.974,00 kn 

 

 

Članak 6. 

Raspoređena sredstva iz  članka 5. ove Odluke doznačit  će se političkim strankama na 

njihove žiroračune, a nezavisnom vijećniku na njegov poseban žiroračun, tromjesečno u 

jednakim iznosima, na sljedeći način: 

- u veljači 2019. godine za razdoblje siječanj-ožujak 2019.godine, 

- u svibnju 2019. godine za razdoblje travanj-lipanj 2019.godine, 

- u kolovozu 2019.godine za razdoblje srpanj-rujan 2019.godine, 

- u studenom 2019.godine za razdoblje listopad-prosinac 2019.godine. 

Obvezuje se Odsjek za proračun, financije i računovodstvo da s pozicije R003, konto 

381, iznose sredstava iz čl.5. ove Odluke doznačuje na žiroračune pojedine političke stranke 

odnosno nezavisnog kandidata u propisanim rokovima. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Plitvička Jezera“: 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 

                                                                                                                        Predsjednik Vijeća 

          

                                                                                                                           Ante Bionda, v.r. 

 

 

 

KLASA: 011-01/19-01/01 

URBROJ: 2125/11-03-19-05 

Korenica, 27.02.2019.god. 
 


